tectadas pela fiscaliza 0o, nos demonstrativos do Coeficiente 

de Reducalo do Imposto de Importac:tbo nrs. 2091 e 2092/86, re-

lativos aos produtos CRUZADOR ESPACIAL (CODIGD 27.016) E PS-

TACAO GALÁCTICA (CODIGO 27.014), As fls. 71/8 4 . • 

• 

O  dossit,  do presente litigio compreende 922 

(novecentos e vinte e duas) folhas, assim distribufdo: 

- das fls. 97 A 113, catálogos e folhetos dos 

brinquedos; 

- das fls. 114 A 120, cópia da Resoluco SU-

FRAMA nr. 185/85, de 07/11/80 e diversos re-

gistros de inventarios.; 

- das fls. 121 a 232, cópias de divesos DT's

[...]

- das fls. 233 A 878, copias de diversas no-

tas fiscais de vendas aos consumidores e no-

tas fiscais faturas; 

A deciso da DRF/Manaus 	foi no sentido de 

JULGAR PARCIALMENTE PROCEDENTE a ac%o fiscal, concluindo da 

seguinte maneira; 

"Dos NCZ$ 797.064,03 (SETECENTOS E NOVENTA E 

SETE MIL E SESSENTA E QUATRO  CRUZADOS NOVOS E 

TRES CENTAVOS) on  lancados (de 

monstrativos As fls. 04 e 05), corresponden-

tes a 177.070,25 BTNF (CENTO E SETENTA E SETE 

MIL E SETENTA BTNF E VINTE E CINCO CENTESI-

MOS), FICAM MANTIDOS NCZ$ 155.017,46 (CENTO E 

CINQUENTA  E  CINCO MIL DEZESETE CRUZADOS NOVOS 

F QUARENTA E SEIS CENTAVOS), correspondentes 

a 34.449,59 BTNF (TRINTA E QUATRO MIL QUATRO-

CENTOS E QUARENTA  E  NOVE EITNE E CINQUENTA E